



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO-MA  
 PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS, 70 CENTRO- CEP:65765-000

FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS SECRETARIAS  
 MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA

**PROPOSTAS DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	QTD	V. UNT	TOTAL
1	ACABAMENTO SIMPLES/CONVENCIONAL PARA FORRO PVC, TIPO "U" OU "C", COR BRANCA, COMPRIMENTO 6 M	UND	FORTLEV	100	R\$ 45,34	R\$ 4.534,00
2	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 20 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	KRONA	60	R\$ 1,34	R\$ 80,40
3	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA	UND	KRONA	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
4	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 32 MM X 1", PARA AGUA FRIA	UND	KRONA	60	R\$ 2,67	R\$ 160,20
5	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/2", PARA AGUA FRIA	UND	KRONA	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
6	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA, 40 MM X 1 1/4", PARA AGUA FRIA	UND	KRONA	60	R\$ 37,34	R\$ 2.240,40
7	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGE E ANEL DE VEDACAO, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'AGUA	UND	KRONA	60	R\$ 18,34	R\$ 1.100,40
8	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	UND	TIGRE	160	R\$ 80,00	R\$ 12.800,00
9	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	UND	KRONA	160	R\$ 21,34	R\$ 3.414,40
10	ALICATE UNIVERSAL 8 ISOLADO 1000VOLTS	UND	TRAMONTINA	10	R\$ 46,67	R\$ 466,70
11	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM	UND	KRONA	60	R\$ 4,67	R\$ 280,20
12	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM	UND	KRONA	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
13	ANEL DE VEDAÇÃO BACIA VASO SANITÁRIO	UND	DIMAR	60	R\$ 9,34	R\$ 560,40
14	ANEL DE VEDACAO, PVC FLEXIVEL, 100 MM, PARA SAIDA DE BACIA / VASO SANITARIO	UND	BLUKIT	60	R\$ 9,34	R\$ 560,40
15	ARAME GALVANIZADO 6 BWG	KG	MARLON	50	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50
16	ARAME RECOZIDO 16 BWG	KG	M GRAMADA	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
17	ARCO DE SERRA PROFISSIONAL 300MM EM AÇO CARBONO	UND	MAX	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00

*André Luiz*

Recebi em 15/08/2022  
 As 10:40  
 Juana de Sousa Damasceno  
 Assinatura



CNPJ: 05.302148/000167  
 AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
 (EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



18	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS 20KG	PCT	COLABEM	100	R\$ 17,34	R\$ 1.734,00
19	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III 20KG	PCT	COLABEM	100	R\$ 38,67	R\$ 3.867,00
20	ASSENTO VASO SANITARIO INFANTIL EM PLASTICO BRANCO	UND	DURIN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
21	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UND	HERC	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
22	BACIA SANITARIA (VASO) CONVENCIONAL, DE LOUCA BRANCA, SIFAO APARENTE, SAIDA VERTICAL (SEM ASSENTO)	UND	CELITE	10	R\$ 266,68	R\$ 2.666,80
23	BACIA SANITARIA (VASO) INFANTIL, SIFONADO, DE LOUCA BRANCA, (SEM ASSENTO)	UND	CELITE	10	R\$ 266,68	R\$ 2.666,80
24	BALDE DE PLÁSTICO EXTRA FORTE LIMPEZA E CONCRETO 12 LITROS	UND	TROMOSON	15	R\$ 26,67	R\$ 400,05
25	BISNAGA DE TINTA CORANTE 50ML	UND	XADREZ	300	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00
26	BLOCO DIVISORIA DE GESSO 0.66X0,50 LAGURA 7,5CM	UND	M. T. CONSTRUÇÃO	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
27	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL	MILHEIRO	BAUNILHA	30	R\$ 870,00	R\$ 26.100,00
28	BOCAL PVC, PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAIDA ENTRE 80 E 100 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	UND	TIGRE	100	R\$ 73,34	R\$ 7.334,00
29	BOTA DE SEGURANÇA P/ CONSTRUÇÃO CIVIL TAM DIVERSOS	PAR	GARRA	35	R\$ 64,00	R\$ 2.240,00
30	BROCA PARA CONCRETO 3/8"	JG	TRAMOTINA	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
31	BROCA PARA FERRO 3/8"	JG	TRAMOTINA	25	R\$ 24,50	R\$ 612,50
32	BROCHA P/ PINTURA RETANGULAR 15CM	UND	ROMA	70	R\$ 9,34	R\$ 653,80
33	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS PCT C/50UND	PCT	JOMARCA	40	R\$ 61,34	R\$ 2.453,60
34	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS PCT C/50UND	PCT	JOMARCA	40	R\$ 18,67	R\$ 746,80
35	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, PCT C/50UND	PCT	CISER	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
36	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	MT	CORFIO	350	R\$ 2,67	R\$ 934,50

*André Chaves*

*[Signature]*



CNPJ: 06.302148/000167  
AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(FRENTE AO POSTO JURANGÁ)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773

37	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	MT	CORFIO	350	R\$ 3,34	R\$ 1.169,00
38	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2	MT	CORFIO	350	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00
39	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	MT	CORFIO	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
	CADEADO 30 MM	UND	SOPRANO	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
41	CADEADO 50 MM	UND	PADO	20	R\$ 58,67	R\$ 1.173,40
42	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2	MT	SILVANA	350	R\$ 13,60	R\$ 4.760,00
43	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UND	FORTLEV	10	R\$ 609,36	R\$ 6.093,60
44	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UND	FORTLEV	10	R\$ 1.568,00	R\$ 15.680,00
45	CAIXA DE DESCARGA COMUM	UND	TIGRE	20	R\$ 53,34	R\$ 1.066,80
46	CAIXA DE GORDURA EM PVC, DIAMETRO MINIMO 300 MM, DIAMETRO DE SAIDA 100 MM, CAPACIDADE APROXIMADA 18 LITROS, COM TAMPA E CESTO	UND	KRONA	10	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
47	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM	UND	TIGRE	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
48	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 2,67	R\$ 26,70
49	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
50	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3" X 3", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 1.067,00	R\$ 10.670,00
51	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
52	CAL PCT.5KG	UND	KOPAL	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
53	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	UND	TIGRE	10	R\$ 206,67	R\$ 2.066,70

*André Chaves*

*[Handwritten mark]*



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO MA  
(EM FRENTE AO POSTO /PIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



54	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100 CM	MT	AMACO	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
55	CANALETA PVC 40X10X2000 C/ FITA ADESIVA	UND	TRAMOTINA	500	R\$ 13,34	R\$ 6.670,00
56	CARRO DE MÃO GALVANIZADO	UND	TRAMOTINA	15	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
57	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	MOMFORT	14	R\$ 64,00	R\$ 896,00
58	CAVADOR COM CABO	UND	TRAMOTINA	5	R\$ 94,67	R\$ 473,35
59	CIMENTO SACO DE 50KG	UND	POTY	2000	R\$ 66,67	R\$ 133.340,00
60	COLA BRANCA 1000ML	UND	NOR COLA	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
	COLUNA BARRA DE FERRO 3/8 6 METROS - 15X20CM	UND	MT CONSTRUÇÕES	300	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
62	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	UND	PEDON	35	R\$ 26,67	R\$ 933,45
63	COMPENSADO 10M	UND	MT CONSTRUÇÕES	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
64	COMPENSADO 15 M	UND	MT CONSTRUÇÕES	200	R\$ 340,00	R\$ 68.000,00
65	COMPENSADO 4M	UND	MT CONSTRUÇÕES	200	R\$ 186,00	R\$ 37.200,00
66	CONECTOR PARA HASTE 3/4	UND	OLIVO	96	R\$ 4,67	R\$ 448,32
67	CORRENTE AÇO SOLDADA GALVANIZADA ZINC 5MM	KG	WORKER	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
68	CURVA PVC 40 MM ESGOTO	UND	KRONA	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
69	CURVA PVC 75 MM ESGOTO	UND	KRONA	50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
71	CURVA SOLDÁVEL PVC 20 MM	UND	KRONA	475	R\$ 3,34	R\$ 1.586,50
72	CURVA SOLDÁVEL PVC 25 MM	UND	KRONA	475	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00
73	CURVA SOLDÁVEL PVC 40 MM	UND	KRONA	85	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
74	CURVA SOLDÁVEL PVC 50 MM	UND	KRONA	55	R\$ 18,67	R\$ 1.026,85
75	CURVA SOLDÁVEL PVC 75 MM	UND	KRONA	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
76	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA 3,6KG	UND	POLYDES MOLAR	20	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00
77	DILUENTE AGUARRAS 900ML	UND	IQUINE	20	R\$ 34,67	R\$ 693,40
78	DISCO PARA MADEIRA 24 DENTES	UND	BESTIFER	58	R\$ 13,34	R\$ 773,72
79	DISCO TURBO DIAMANTADO ALVENARIA P/	UND	DIMAX	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
80	DISCO TURBO DIAMANTADO MÁRMORE P/	UND	DIMAX	18	R\$ 14,67	R\$ 264,06
81	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 A	UND	TRAMOTINA	17	R\$ 236,00	R\$ 4.012,00

*Andressa*

*[Handwritten mark]*



CNPJ: 05.302148/000167  
 AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
 (FRENTE AO POSTO GUANÇAL)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



82	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, MONOPOLAR DE 6 ATE 32A	UND	TRAMOTINA	70	R\$ 13,34	R\$ 933,80
83	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	UND	TRAMOTINA	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
84	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 460 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UND	ABRAMAX	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
85	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3'1/2	UND	SCHILD	45	R\$ 21,34	R\$ 960,30
86	DOBRADIÇA GALVANIZADA 4'	UND	SCHILD	45	R\$ 4,67	R\$ 210,15
87	DOBRADIÇA PINO SIMPLES POLIDA 3.1/2	UND	SILVANA	45	R\$ 8,00	R\$ 360,00
88	DOBRADIÇA PINO SIMPLES POLIDA 4'	UND	SILVANA	45	R\$ 5,34	R\$ 240,30
89	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, 3/4 REFORÇADO PCT 50METROS	UND	TIGRE	920	R\$ 167,00	R\$ 153.640,00
90	EMENDA PARA CALHA PLUVIAL, PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL	UND	TIGRE	10	R\$ 46,67	R\$ 466,70
91	ENGATE FLEXÍVEL 50 P/PIA	UND	KRONA	40	R\$ 10,67	R\$ 426,80
92	ENXADA COM CABO 2.1/2	UND	TRAMOTINA	40	R\$ 49,34	R\$ 1.973,60
93	ENXADÃO LARGO 2.0 C/CABO	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
94	ENXÓ C/ CABO	UND	TRAMOTINA	5	R\$ 82,67	R\$ 413,35
95	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	UND	IQUINE	16	R\$ 113,67	R\$ 1.818,72
96	ESPÁTULA 8CM EM AÇO C/CABO MADEIRA	UND	MOMFORT	43	R\$ 13,34	R\$ 573,62
97	ESQUADRO DE ALUMÍNIO 40 CM	UND	MAX	5	R\$ 17,34	R\$ 86,70
98	EXTENSÃO PP 2P+T 10 METROS	UND	ILUMIN	70	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
99	FECHADURA INOX BANHEIRO	UND	SOPRANO	52	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00
100	FECHADURA INOX EXTERNA	UND	MGM	52	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00
101	FECHADURA INOX INTERNA	UND	SOPRANO	52	R\$ 60,00	R\$ 3.120,00
102	FERROLHO FIO REDONDO 2.1/2	UND	SILVANA	10	R\$ 26,67	R\$ 266,70
103	FERROLHO GALVANIZADA 450X4'	UND	SILVANA	10	R\$ 8,67	R\$ 86,70
104	FERROLHO TRINCO CHATO P/ CADEADO Nº 3	UND	SILVANA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
105	FIO CABO FLEX. 10 MM²	MT	COBRECOM	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
106	FIO CABO FLEX. 2,5 MM²	MT	CORFIO	850	R\$ 3,34	R\$ 2.839,00
107	FIO CABO FLEX. 1,5 MM²	MT	CORFIO	750	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
108	FIO TORCIDO 2X100	MT	COOPER	120	R\$ 5,34	R\$ 640,80
109	FIO TORCIDO 2X2,5	MT	MEGA	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
110	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UND	THOBSOM	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
111	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UND	3M	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
112	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UND	POLYFITA	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00

*Andréo Jhuí*

*fr*



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPURANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



113	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UND	POLYFITA	40	R\$ 4,00	R\$ 160,00
114	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM, COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M²	FORTLEV	600	R\$ 48,00	R\$ 28.800,00
115	FUNDO SINTETICO NIVELADOR BRANCO FOSCO PARA MADEIRA 3,600ML	LT	CORAL	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
116	GESSO EM PO 20KG PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	UND	MT CONSTRUÇÕES	40	R\$ 33,34	R\$ 1.333,60
117	HASTE ATERRAMENTO 1,5MT	UND	J LOBATO	75	R\$ 33,34	R\$ 2.500,50
118	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	TRAMOTINA	20	R\$ 13,34	R\$ 266,80
119	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	TRAMOTINA	20	R\$ 29,67	R\$ 593,40
120	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UND	QUALITY	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
121	JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	UND	QUALITY	10	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00
122	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
123	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	150	R\$ 1,34	R\$ 201,00
124	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
125	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	75	R\$ 6,67	R\$ 500,25
126	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 45 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	75	R\$ 3,34	R\$ 250,50
127	JOELHO PVC, SOLDAVEL, BB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 2,67	R\$ 80,10
128	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 8,67	R\$ 260,10
129	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 13,34	R\$ 400,20

*André Chir.*

*B.*



130	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 5,47	R\$ 164,10
131	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
132	JOELHO, PVC SERIE R, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	30	R\$ 14,67	R\$ 440,10
133	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	30	R\$ 30,67	R\$ 920,10
134	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
135	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	30	R\$ 70,67	R\$ 2.120,10
136	JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 75 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	30	R\$ 29,34	R\$ 880,20
137	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,10
138	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 40 X 40 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
139	KIT ACESSÓRIOS BANHEIRO	UND	ALU	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
140	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA P/BANHEIRO	UND	BELIZE	20	R\$ 253,34	R\$ 5.066,80
141	LAVATÓRIO PLÁSTICO C/VÁLVULA INTERNA	UND	KRONA	32	R\$ 29,34	R\$ 938,88
142	LINHA DE PEDREIRO LISA 50 M	UND	POLIBEL	10	R\$ 9,34	R\$ 93,40
143	LIXA D'AGUA EM FOLHA, 1200/1500/2500/3000	UND	NORTON	30	R\$ 10,67	R\$ 320,10
144	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 100/220, COR VERMELHA	UND	3M	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00
145	LUVA TRICOTADA	UND	IMBAT	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
146	LUVA LÁTEX P/ LIMPEZA MULTIUSO	PAR	NOVE54	20	R\$ 1.067,00	R\$ 21.340,00
147	LUVA PVC SOLDAVEL, 20 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	40	R\$ 1,34	R\$ 53,60
148	LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
149	LUVA PVC SOLDAVEL, 40 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	60	R\$ 9,67	R\$ 580,20
150	LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
151	LUVA PVC SOLDAVEL, 75 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	60	R\$ 18,67	R\$ 1.120,20

*André da Silva*

*[Handwritten mark]*



152	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	10	R\$ 9,34	R\$ 93,40
153	LUVA SIMPLES, PVC SERIE R, 40MM, PARA ESGOTO OU ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	40	R\$ 3,34	R\$ 133,60
154	LUVA SIMPLES, PVC, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	40	R\$ 5,34	R\$ 213,60
155	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
	LUVA SIMPLES, PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 4,67	R\$ 70,05
157	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 20 MM X 1/2"	UND	KRONA	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
158	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 20 MM	UND	KRONA	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
159	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 25 MM	UND	KRONA	15	R\$ 2,67	R\$ 40,05
160	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 40 MM	UND	KRONA	15	R\$ 15,34	R\$ 230,10
161	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 50 MM PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 26,67	R\$ 400,05
162	LUVA SOLDAVEL COM ROSCA, PVC, 75 MM PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
163	LUVA TRICOTADA DE ALGODÃO PIGMENTADA	PAR	BESTF	15	R\$ 5,34	R\$ 80,10
164	MARTELO Nº 25	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
165	MASSA ACRÍLICA 18L SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS	UND	VERBRAS	100	R\$ 193,34	R\$ 19.334,00
166	MASSA CORRIDA 18L PVA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS	UND	VERBRAS	100	R\$ 93,34	R\$ 9.334,00
167	MASSEIRA	UND	FORTLEV	25	R\$ 21,34	R\$ 533,50
168	PÁ DE BICO COM CABO	UND	TRAMOTINA	25	R\$ 600,00	R\$ 15.000,00
169	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UND	JORMARCA	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
170	PARAFUSO DE VASO C/BUCHA	UND	JORMARCA	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50
171	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UND	JORMARCA	150	R\$ 1,47	R\$ 220,50
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20 MM (3/4 ")	UND	CISER	150	R\$ 0,07	R\$ 10,50

*André Luis*

*R.*





CNPJ: 05.302148/000167  
 AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-HA  
 FEAL FREIXE - AV. POSTO SPURANCAI

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



173	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1")	UND	CISER	150	R\$ 0,14	R\$ 21,00
174	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	UND	CISER	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
175	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	UND	CISER	150	R\$ 0,25	R\$ 37,50
176	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4? (6,35 MM) X 25 MM	UND	JORMARCA	150	R\$ 0,20	R\$ 30,00
177	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS)	UND	PULVITEC	10	R\$ 34,67	R\$ 346,70
178	PIA INOX 1.20 MT	UND	AMANDY	10	R\$ 273,34	R\$ 2.733,40
179	PIA INOX 1.50 MT	UND	AMANDY	10	R\$ 350,67	R\$ 3.506,70
180	PICARETA COM CABO	UND	TRAMOTINA	10	R\$ 173,34	R\$ 1.733,40
181	PINO FÊMEA 10 A	UND	TRAMOTINA	35	R\$ 3,34	R\$ 116,90
182	PINO FÊMEA 20 A	UND	TRAMOTINA	29	R\$ 9,34	R\$ 270,86
183	PINO MACHO 10 A	UND	MECTROC	35	R\$ 6,67	R\$ 233,45
184	PINO MACHO 20 A	UND	MECTROC	29	R\$ 6,67	R\$ 193,43
185	PISO CERÂMICA TIPO A 45X45	M²	ROCHAFORTE	600	R\$ 50,67	R\$ 30.402,00
186	PISO CERÂMICA TIPO A 50X50	M²	ROCHAFORTE	300	R\$ 53,34	R\$ 16.002,00
187	PISO REVESTIMENTO 32X45	M²	ROCHAFORTE	300	R\$ 50,67	R\$ 15.201,00
188	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	UND	MT CONSTRUÇÕES	600	R\$ 20,00	R\$ 12.000,00
189	PONTALETE 1MT	UND	METALVI	20	R\$ 50,67	R\$ 1.013,40
190	PONTALETE 2MTS	UND	METALVI	20	R\$ 90,67	R\$ 1.813,40
191	PONTALETE 3MTS	UND	METALVI	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00
192	PORCAS 1/4	UND	CISER	3500	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00
193	PORCAS 3/4	UND	CISER	800	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
194	PORCAS 3/8	UND	CISER	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00
195	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,70 M	UND	MT CONSTRUÇÕES	20	R\$ 146,67	R\$ 2.933,40
196	PORTA DE COMPENSADO 2,10X0,80 M	UND	MT CONSTRUÇÕES	20	R\$ 146,67	R\$ 2.933,40
197	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,70 M	UND	MT CONSTRUÇÕES	20	R\$ 466,69	R\$ 9.333,80

*André Luis*

*f*



CNPJ: 06.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
FRENTE AO PORTO UIRAPINGÁ

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



198	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80 M	UND	MT CONSTRUÇÕES	60	R\$ 466,69	R\$ 28.001,40
199	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	MT CONSTRUÇÕES	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
200	PORTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA	UND	MT CONSTRUÇÕES	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00
201	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
202	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	GERDAU	50	R\$ 29,34	R\$ 1.467,00
203	PREGO TELHEIRO 18 X 36	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
204	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 26 X 72	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
205	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
206	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
207	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 20 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
208	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	GERDAU	50	R\$ 33,34	R\$ 1.667,00
209	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	GERDAU	50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
210	PULVERIZADOR 20 L	UND	NOVE54	5	R\$ 286,68	R\$ 1.433,40
211	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UND	TIGRE	10	R\$ 206,67	R\$ 2.066,70
212	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UND	TIGRE	10	R\$ 253,34	R\$ 2.533,40
213	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 27 DISJUNTORES NEMA OU 36 DISJUNTORES DIN	UND	TIGRE	10	R\$ 720,00	R\$ 7.200,00
214	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 6 DISJUNTORES NEMA OU 8 DISJUNTORES DIN	UND	TIGRE	10	R\$ 129,34	R\$ 1.293,40

*Andresson Silva*

*[Handwritten mark]*



CNPJ: 05.302148/000167  
 AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
 (FRA-FRENTE AO POSTO IPURANGA)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



215	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 12 C/1000 PEÇAS	UND	NOVE54	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
216	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
217	REDUCAO EXCENTRICA PVC, SERIE R, DN 150 X 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	KRONA	10	R\$ 41,34	R\$ 413,40
218	REFLETOR PROJETOR ALUMÍNIO C/SOQUETE E-27	UND	EMPALUX	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
219	REFLETOR PROJETOR ALUMÍNIO C/SOQUETE E-40	UND	MAX	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
220	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 20 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	KRONA	12	R\$ 12,00	R\$ 144,00
221	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 25 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	KRONA	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
222	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 40 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	KRONA	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
223	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 50 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	KRONA	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
224	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 75 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UND	HERC	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
225	REGISTRO PRESSAO BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3/4 " (REF 1400)	UND	DURIN	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
226	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/PEDREIRO 2MTS	UND	BIT	15	R\$ 54,67	R\$ 820,05
227	REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO, ADITIVADO, FLEXÍVEL E DE ACABAMENTO LISO 1KG	UND	COLABEM	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
228	ROLO DE PINTURA ESPUMA 15CM	UND	TIGRE	80	R\$ 7,34	R\$ 587,20
229	SELADOR ACRÍLICO 3,6L	UND	VERBRAS	10	R\$ 49,34	R\$ 493,40
230	SELADOR ACRILICO INTERIOR/EXTERIOR 18LTS	UND	VERBRAS	10	R\$ 186,67	R\$ 1.866,70
231	SERRA LÂMINA DE AÇO METAL/MADEIRA	UND	STARRET	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
232	SERROTE 22 PROFISSIONAL	UND	MAX FERRAMENTAS	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
233	SIFÃO UNIVERSAL EXTENSÍVEL P/ PIA COZINHA LAVATÓRIO TANQUE	UND	KRONA	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
234	SIFÃO UNIVERSAL SANFONADO DUPLO EXTENSIVO ESCALONADO 72CM	UND	KRONA	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
235	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UND	TEK BOND	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
236	SUPORTE PARA PIA C/2 UNDS PARAFUSADA	UND	SOFERRO	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00

*André Luis*

*f*



CNPJ: 06.302148/000167  
 AV. GONÇALVES DIAS, N° 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
 (FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



237	TALHADEIRA 12"	UND	SÃO ROMÃO	10	R\$ 26,67	R\$ 266,70
238	TE DE INSPECAO, PVC, SERIE R, 100 X 75 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS	UND	TIGRE	15	R\$ 18,67	R\$ 280,05
239	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 5,34	R\$ 80,10
240	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
241	TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM X 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	TIGRE	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
242	TE PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	TIGRE	15	R\$ 12,67	R\$ 190,05
243	TE SANITARIO, PVC, DN 75 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	TIGRE	10	R\$ 15,34	R\$ 153,40
244	TE SANITARIO, PVC, DN 50 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
245	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM,	UND	KRONA	60	R\$ 1,34	R\$ 80,40
246	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM,	UND	KRONA	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
247	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 40 MM	UND	KRONA	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
248	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 50 MM	UND	KRONA	30	R\$ 13,34	R\$ 400,20
249	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 75 MM	UND	KRONA	30	R\$ 93,34	R\$ 2.800,20
250	TE, PVC, SERIE R, 100 MM, PARA ESGOTO	UND	KRONA	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
251	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	MILHEIRO	BARRO FORTE	35	R\$ 1.470,00	R\$ 51.450,00
252	TELHA DE FIBRA AMIANTO 1,10 X 1,80	UND	BRASILIT	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
253	TINTA ACRÍLICA 3,6L	UND	VERBRAS	25	R\$ 333,34	R\$ 8.333,50
254	TINTA ACRÍLICA EXTERNA 18L	UND	VERBRAS	35	R\$ 213,34	R\$ 7.466,90
255	TINTA ACRÍLICA INTERNA 18L	UND	VERBRAS	80	R\$ 533,34	R\$ 42.667,20
256	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 18L	UND	VERBRAS	55	R\$ 386,67	R\$ 21.266,85
257	TINTA DE PISO 18L	UND	IQUINE	18	R\$ 113,34	R\$ 2.040,12
258	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 3,6LTS	UND	IQUINE	25	R\$ 160,00	R\$ 4.000,00
259	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO 18LTS	UND	VERBRAS	35	R\$ 213,34	R\$ 7.466,90
260	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO 18LTS	UND	VERBRAS	80	R\$ 207,00	R\$ 16.560,00
261	TAMPA DE TOMADA DUPLA HORIZ. PARA CONDULETE 3/4	UND	TRAMONTINA	170	R\$ 12,00	R\$ 2.040,00

*André Ichi-*

*fu*



CNPJ: 06.302148/000167  
 AV. GONCALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO - MA  
 FEA FRENTE AO POSTO (JULIANO 4)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



262	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	TRAMONTINA	175	R\$ 15,00	R\$ 2.625,00
263	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UND	TRAMONTINA	85	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
264	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UND	TRAMONTINA	190	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00
265	TORNEIRA PLÁSTICA JARDIM PRETA	UND	KRONA	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
266	TORNEIRA LAVATÓRIO BRANCA PLÁSTICA 1/2	UND	LUCONI	40	R\$ 6,67	R\$ 266,80
267	TRENA MANUAL EMBORRACHADA 5 METROS 5MX19MM	UND	THOPSON	13	R\$ 17,34	R\$ 225,42
268	TRELIÇA - (6,0X3,4X3,4MM) 6MT	UND	GERDAU	200	R\$ 73,88	R\$ 14.776,00
269	TRINCHA 1' P/PINTURA	UND	ALTAS	35	R\$ 4,67	R\$ 163,45
270	TRINCHA 2' P/PINTURA	UND	ALTAS	35	R\$ 7,34	R\$ 256,90
271	TRINCHA 3' P/PINTURA	UND	ALTAS	18	R\$ 14,67	R\$ 264,06
272	TRINCHA ¾ P/PINTURA	UND	ALTAS	35	R\$ 3,34	R\$ 116,90
273	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	45	R\$ 126,67	R\$ 5.700,15
274	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 53,34	R\$ 1.600,20
275	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	30	R\$ 93,34	R\$ 2.800,20
276	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 126,67	R\$ 1.900,05
277	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA	UND	KRONA	40	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
278	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA	UND	KRONA	75	R\$ 37,34	R\$ 2.800,50
279	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA	UND	KRONA	90	R\$ 101,34	R\$ 9.120,60
280	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 50 MM, AGUA FRIA	UND	KRONA	100	R\$ 153,34	R\$ 15.334,00
281	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 75 MM, AGUA FRIA	UND	TIGRE	25	R\$ 346,68	R\$ 8.667,00
282	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 8,67	R\$ 130,05
283	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
284	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 35,34	R\$ 530,10
285	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 38,67	R\$ 580,05
286	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	TIGRE	15	R\$ 176,00	R\$ 2.640,00

*André Ichi*

*f*



287	UNIAO PVC, SOLDAVEL, 100 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UND	KRONA	15	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00
288	VÁLVULA PIA COMUM	UND	KRONA	20	R\$ 4,67	R\$ 93,40
289	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	UND	DECA	10	R\$ 390,68	R\$ 3.906,80
290	VERNIZ COPAL PARA MADEIRA 900ML	UND	IQUINE	20	R\$ 46,67	R\$ 933,40
<b>TOTAL:</b>					<b>R\$ 1.384.787,01</b>	

**VALOR GLOBAL: R\$ 1.384.787,01 (Um milhão trezentos e oitenta e quatro mil setecentos e oitenta e sete reais e um centavo)**

M. T. DA SILVA OLIVEIRA -ME  
Moisés Timóteo da Silva Oliveira  
SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG nº 284002941 - SESP e CPF nº 733.186.713-04